O Presidente Giovani Moralles esteve em reunido no Gabinete do Deputado
Daniel Trzeciak -PSDB/RS, Para tratar de assuntos referentes ao Municipio de
Rio Grande /RS, onde foi pedido uma emenda parlamentar, em beneficio a
santa casa do Rio Grande e também a possibilidade de gue as pessoas que
estavam recebendo o seguro desemprego, e foram atingidos pelas enchentes

que possam ter direito a mais duas parcelas, para de ailguma forma meihor

ajudar essas familias.

ORG[\O/ENTIDADE VISITADA:

DATA: -ozm?;;zjgzg

O Presidente Giovani Moralles, esteve em reunido neste Ministério, para tratar
de assuntos pertinentes ao municipio do Rio Grande, bem como tratar da
Termo Elétrica, visando sempre buscar apoio para que dessa forma possa
gerar mais empregos para a populacao.



ORGAO/ENTIDADE VISITADA:

ORGAO / ENTIDADE: MINISTERIO DE PORTOS E AEROPORTOS.
CIDADE: Bracilia UF:DF
DATA: 03/07/2024

O Presidente Giovani Moralles, esteve em audiéncia com o Diretor do
Departamento de novas Outorgas e Politicas Regulatorias Portuarias, Bruno
Neri da Silva, na Secretaria Nacional de portos, do Ministério de Portos e
Aeroportos reunido neste Ministério, para tratar de assuntos do interesse do

municipio do Rio Grande.

ORGAO/ENTIDADE VISITADA:

ORGAO/ENTIDADE: ANTT, AGENCIA NACIONAL DE TRASPORTES
TERRESHES, 7 e - | ‘
CIDADE: Brasilia UF:DF.

' DATA:03 /072024




O Presidente Giovani Moralles, esteve em reunido com o senhor Emmanuel
Valverde, na Coordenadoria- Geral de Reiacbes Pariamentares, para tratar de
assuntos de interesse do municipio, bem como o valor do pedagio, que é
considerado um dos mais altos do pais, com isso gera um impacto muito

grande a populacdo, que ja estda com muitas dificuldades por diversos fatores.
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Observacao: Anexamos a este, comprovantes de despesas na viagem,

bem como atestados e declaracdes de participagcoes em audiéncias na
cidade Brasilia.
Desiocamento: Veicuio Camara dos Vereadores até a cidade de Peiotas, e

de Aviac até Brasilia.

Presidente: Gi ni Bastos Moralles
/

Partido PRD 25

Rio Grande 15 de Julho de 2024.



Camara dos Deputados
Gabinete da Deputada Federal ANY ORTIZ

Oficio n.203 - 2024

Brasilia, 01 de julho de 2024.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o Vereador Giovani Bastos Moralles
CPF:517.479.950-53 - municipio Rio Grande, no Estado do Rio Grande do Sul,
visitou o gabinete da Deputada Any Ortiz, para tratar de assuntos politicos.

Atenciosamente,

P 125660

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania - RS



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak — PSDB/RS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Brasilia, 01 de julho de 2024.

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. Giovani Bastos Moralles,

esteve neste gabinete, para tratar de assuntos referentes ao Municipio de Rio Grande — RS.

Atenciosamente,

7
77

(v vz P
Luciam‘;/kugusto Carvalho
Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados Anexo IV Gabinete 917 — 9° andar — Brasilia/DF — CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5917
e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br




MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
GABINETE DO MINISTRO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins que o senhor, GIOVANI BASTOS
MORALLES Vereador do Municipio do Rio Grande do Sul - RS, portador do CPF

517.479.950-53 esteve presente em reunido neste Ministério conforme abaixo:

Data: 02 de julho de 2024 (terca-Feira)
Horario: 09h50
Local: Sala 855 — 8° andar

Assessoria para Assuntos Parlamentares e Federativos

GOVERNO FEDERAL

al =

UNIAO E RECONSTRUGAO

— -




Lasnarr

AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTESTERRESTRES

Brasilia,
DECLARACZ&O DE COMPARECIMENTO

Declaro para [o}3 devidos fins que o(a) Sr.(a).

(:)‘A. oo roma MAGrne i ; inscrito(a) no CPF:
S744Y 49 dso -S», compareceu nesta Agéncia Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT, no dia 03 de julho de 2024..

Atenciosamente,

(¢
%\\L. it = =
“——Emmanuel Valverde
Coordenador-Geral de Relacdes Parlamentares — AESPI/ANTT




MINISTERIO DE PORTOS E AEROPORTOS
SECRETARIA NACIONAL DE PORTOS

Esplanada dos Ministérios Edificio Anexo ao bloco “R” - 1° andar - CEP: 70044-902 - Brasilia — DF
Fone (61) 2029-8800/8803/8804
secretaria.snpta@mpor.gov.br

Brasilia, 03 de julho de 2024.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que nesta data o senhor GIOVANI BASTOS
MORALLES, Vereador da Camara Municipal do Rio Grande/RS, RG n° 2039553017
foi recebido em audiéncia pelo Diretor do Departamento de Novas Outorgas e
Politicas Regulatérias Portudrias, Bruno Neri da Silva, na Secretaria Nacional de
Portos, do Ministério de Portos € Aeroportos.

Atenciosamente,

Neri da Silva
Diretor
Secretaria Nacional de Portos






Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal

=~ Fone: (61) - www.economia.df. gov.br

Série do Documento

Nota Fiscal de Servico
Eletrdnica - NFS-e

Namero da Nota Fiscal

1841

Dados do Prestador de Servigo

River Hotelaria
Shs Quadra 03 Bloco I - Predio Tedo, Asa Sul
CEP: 70322-903 - Brasilia/DF
rivierahotelbsb@gmail.com

Inscrigao Municipal: 0775149900135 - CPF / CNPI: 23.917.007/0001-78
Telefone: 63561-2449

Patricia Prade da Costa - Services de Hetelaria

Data de Geragao da NFS-e
20/07/2024 11:11:18

20/07/2024

Data de Competéncia/Emissao

Cdd. de Autenticidade
8910CB9DO

Responsavel pela Retencio

identificacfio da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagao
Exigivel

Namero do RPS
1977

Série do RPS

3 - RPS - Recibo Provisdrios de Servigos

Data de Emissfo dodk.PS
20/07/2024 11:11:18

Local dos Servigos
Brasilia / DF

Municipio Incidéncia
Brasilia/DF

Dados do Tomador de Servigos

CPF¥/CNPJ :
Nome / Razdo -
Endereco :
Complemento :
CEP: 96209-020

Telefone @

517.479.950-53
GIOVANI BASTOS MORALLES
RUA FERROVIARIO ANTONIO DE SOUZA NETTO

Inscrigdo Municipal :

Nitmero :
Bairro :
Cidade/UF :

E-mail :

CASSINO
Rio Grande / RS

Dados do Intermediirio de Servigos

CNP}

Inscriecfio Municipal

Razio Social

Descricio dos Servicos

Hospedagem

Nota fiscal referente a estadia de 30/06 a 04/07/2024

Atividade do Municipio

Detaithamento dos Tributos

901 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice con...

i Aliquota

5,00

ltem da LC116/2003 | Cod. NBS
09.01

Cod. CNAE
5510801

V1. Total dos Servigos

Desconto Incondicionado

Dedugoes Base Calculo

Base de Calculo

Total do ISSQN

ISSOQN Retido

Desconto Condicionado

R§ 712,88 B o.0s RS 0,00 R§ 712,88 R$ 35,64 | Nao RrR$o00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes | VI ISSQN Retido | VI Liquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 712,86
Construciio Civil Cod. Obra Art. -

Regime Especial de Tributagio

Incentivador Fiscal
Nao

Opgdo Simples Nacional

Nao

Informacdes Adicionais

- Data e Hora da Impressdo: 20/07/2024 11:11:19

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Sistema: Quero Faturar -




Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Viiorino - 441 Predio
Telefone:  (53) 3233-8500

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

ASSI%Z‘;P{}

Cidade:

96.200-310
Rio Grande

S,

Ndmero Empenho:

Data Emissio:

Vinculo: 05000001

895/2024 Ordinrio 21/06/2024
. Dotagéo: 28
Orgdo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA ’
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais

Remrsosrﬁo\ﬁmufadusdeimpoﬁns- Livre

Credor: 16756 - GIOVANI BASTOS MORALLFES
Enderego: Rua Femroviario Antdnio de Souza Neto - 1113
CPF/CNP.: 517.479.950-53

Cidade: Rio Grande/RS
Telefone: 53931647605, (53) 99969-6957

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. __Agéncia: 330 __Conta: 35036356-03
Dotago Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 46.321,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 2.925,00

Anulado (-): 0,00 Total (B): 49.246,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 100.753,09
Processo Licitaggo: Data do Processo:
Modalidade: Nuimero do Contrato;
Nimero do Processo: Confrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00

Histérico

jutho de 2.024, pois ira até a cidade de Brasilia/DF, juntamente com Comiss&o de Vereadores, que cumprirdo agenda previamente
marcada com os seguintes temas: REGULARIZACAO FUNDIARIA: tratario sobre o "Programa Papel Passado” ou projetos
semelhantes, para regularizacgo de familias de baixa renda, ESPORTE: tratario sobre a captagdo de recursos para o
funcionamento do Centro de Iniciagdo ao Esporte - CIE, recentemente inaugurado em nossa cidade e com potencial para se tornar

LICITACAO DO POLO RODOVIARIO DE PELOTAS: dar continuidade as agendas que foram anteriommente realizadas, que buscam
@ nao-renovacgao do contrato de concessio para a empresa Ecosul e PORTO DO RIO GRANDE: tratardo sobre a revisdo da Lei dos
TUPs, Terminais Portuarios Privados, em defrimento dos portos piblicos e verificar em que ponto estd a situagdo do Porto de Arroio
do Sal (Reguerimento n.206/2024 Protocolo sob o n.689 de 10/04/2024).-

Fica empenhada a importincia de: RS 2.925.00
[ DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS ]
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ORDEM DE PAGAMENTO 3

PAGUE-SE AD FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPE(
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMREMHDBT i

EM ! {
DIA  MES

ANO  ORDENADOR DE-PAGAMENTO

— :

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR

TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA. GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAC".

EM / I
DIA MES

ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO




| CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

O BERCO DO PARLAMENTO GAUCHO

RELATORIO DE VIAGEM

N° do Empenho: 895/2024 - Presidente da Camara municipal do Rio Grande, Giovani
Bastos Moralles.

Em atendimento ao disposto na Resolugio de Mesa 03, de 08 de abril de
2009 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,
apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:
ORIGEM DA AUTORIZACAO:

Base Legal: Destgnagéo da Presidéncia

INDICATIVOS DA VIAGEM:

DATA DA SAIDA: 30/06/2024  DATA DO RETORNO: 04/07/2024

PRESIDENTE: Giovani Moralles Partido: PRD

ORGAO/ ENTIDADE VISITADA
ORGAO/ ENTIDADE: Gab. Deputada Any Ortiz.

CIDADE: Brasilia UF:DF
DATA: 01/07/2024

O Presidente Giovani Moralles, esteve visitando o gabinete da Deputada Any

Ortiz, para tratar de assuntos politicos.

ORGAO/ENTIDADE VISITADA: N
ORGAO /ENTIDADE: Camara Dos Deputados Federais.
CIDADE: Brasilia UF:DF - :
DATA: 01/07/2024. o - 1




